Башкортостан РеспубликаБы
Мэгариф министрлыгы

Министерство образования

Мэеетле районы
муниципаль районы хакимиэтенен

мэгариф булеге
Йонос ауылы урта доном

белем бирсу мэктэбе

Республики Башкортостан
отдел образования

Администрации муниципального района
Мечетлинский район

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

муниципаль бюджет дойом
белем бирсу учрежденисбы

средняя общеобразовательная школа
деревни Юнусово

452563 Йонос ауылы
ИНН 0236002930

тел. 2-86-40 452563 д. Юнусово

Бойорок
«01»сентябрь 2015 й.

№49 Приказ
«01» сентября 201 5 г.

О создании школьного спортивного клуба «Сапсан»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ. части 2
статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ. решения
Совета обучающихся (протокол от 30.08.2015 № 1) с цслыо пропаганды основных идей
физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОБУ СОШ д.Юнусово «Школьный спортивный клуб «Сапсан»».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Сапсан» учителя
физической культуры Мунирова Ф.Р.

3. Руководителю школьного спортивного клуба:

• разработать план работы клуба;
• организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на

определение символики;
• сос тави ть совместно с замести телем директора но УВР и педагогическими

работниками расписание заня тий;
• организовывать работу в соответствии с положением ШСК;
• обеспечи ть работу в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации.

4. Утвердить положение ШСК согласно приложению к настоящему приказу.

5. Кон троль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1.10.Мунирова